ДОГОВОР №_________
на оказание медицинских услуг

г. Москва

             «__»  ______  2014г.

ООО «Городской центр медосмотров «Столица-2» (Лицензия  № 77-01-003306 от «29» декабря 2007 г., выданная Федеральной службой по надзору в сфере здравохранения и социального развития), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Плотникова Сергея Станиславовича,  действующего на основании Устава, с одной стороны,

 и ____________________________________________ в лице ____________________________________________, действующего  на основании  Устава, с другой стороны, при совместном упоминании «Стороны»,  а по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» проводит  предварительные медицинские осмотры сотрудников «Заказчика», согласно направлениям, установленного образца.

1.2.Объем медицинских осмотров и контингент работников, подлежащих осмотрам определяется в соответствии в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития России №302н от 12 апреля 2011г. «Об утверждении перечней вредных и (или) опасных производственных факторов и работ, при выполнении которых проводятся обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры (обследования), и Порядка проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) работников, занятых на тяжелых работах и на работах с вредными и (или) опасными условиями труда».

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. «Исполнитель» обязуется:

2.1.1.
Проводить предварительное медицинское обследование сотрудников «Заказчика» по адресу:
105122, г. Москва, Сиреневый бульвар, д. 3, корп. 3 и давать заключение установленного образца представителю «Заказчика» не позднее 7 числа месяца за предыдущий месяц, в случае выявления работника не годного по состоянию здоровья выполнять определенную работу, сообщать по телефону должностному лицу «Заказчика».

2.1.2. Данные медицинского обследования заносятся  в амбулаторную медицинскую карту. Каждый врач, принимающий участие в освидетельствовании, дает свое заключение о профессиональной пригодности и при показаниях намечает необходимые лечебно-оздоровительные мероприятия.

2.1.3. Строго соблюдать медицинские нормы и правила, соблюдать санитарно-эпидемиологический режим.

2.1.4. Строго соблюдать врачебную тайну.

2.2.  «Заказчик» обязуется:

2.2.1.
Направлять «Исполнителю» сотрудников предприятия по согласованному перечню, подлежащих предварительным медицинским осмотрам согласно направлениям установленного образца.

2.2.2. Выделить ответственного представителя администрации для решения оперативных вопросов.
3. СТОИМОСТЬ РАБОТЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТА
3.1. Работы, выполненные «Исполнителем» по проведению предварительного медицинского осмотра оплачиваются «Заказчиком» за фактически осмотренное количество лиц по стоимости
2100 (две тысячи сто рублей 00 копеек)  за осмотр одного работника, НДС не облагается в соответствии с п.2 ст. 149 Налогового Кодекса РФ.

3.2. Оплата за оказанные медицинские услуги по настоящему Договору осуществляется на основании счетов, выставленных «Исполнителем», путем безналичного перечисления денежных средств платежными поручениями на его расчетный счет, указанный в настоящем договоре. Срок оплаты счетов 3 (три) банковских дня с даты выставления.

3.3.Факт выполнения услуг, подтверждается двухсторонним актом приемки–сдачи выполненных услуг и результатами заключения, переданными представителю «Заказчика».

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1.  За ущерб, причиненный одной из сторон вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязанностей, виновная сторона несет ответственность в виде возмещения убытков в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Стороны не несут ответственности за ущерб, причиненный в результате полного или частичного неисполнения обязательств по настоящему договору, если такой ущерб причинен вследствие действия непреодолимой силы, которые не могли быть предвидены, контролируемы и устранены Сторонами настоящего Договора.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И УСЛОВИЯ ЕГО ПРЕКРАЩЕНИЯ
5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует в течение одного календарного года.

5.2. По истечении срока действия договора по согласованию сторон заключается новый договор на тот же срок и на тех же условиях.

5.3. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или по требованию одной из Сторон. В случае расторжения Договора по требованию одной из Сторон, Сторона, явившаяся инициатором расторжения, предупреждает другую Сторону не менее, чем за месяц до предполагаемой даты расторжения.
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
6.1. Все споры и разногласия по настоящему Договору, которые могут возникнуть у сторон в связи с Договором, будут разрешаться путем переговоров. При не достижении согласия споры будут передаваться на рассмотрение в Арбитражный Суд г. Москвы.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

6.3. В случаях, не предусмотренных Договором, Стороны руководствуются действующим Законодательством Российской Федерации.

6.4. Договор заключен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон; оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.
7. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик:

	Исполнитель:

	ООО «ГЦМ «Столица-2»
ИНН 7716208637 / КПП 771901001

ОГРН 1027700271906

105122, г. Москва, Сиреневый бульвар, д.3, корп. 3

р/с 40702810285000010576

в ОАО  Банк "ОТКРЫТИЕ" г. Москва

к/с 30101810500000000297

БИК 044585297

ОКАТО 45263585000

ОКПО 29345725

тел.: (495) 995-80-42;

факс: (499) 164-46-60

	Подписи сторон

	от Заказчика:                                                         от Исполнителя:

	___________________
М.П.

	Генеральный директор
ООО «ГЦМ «Столица-2»
______________ С.С. Плотников
М.П.